
 

    

 

 

 
 

ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – ВЪЛЧЕДРЪМ, ОБЛАСТ МОНТАНА 

 

 

 

 

 

П  Р  О  Т  О  К  О  Л 

  

№ 41 

 

27.09. 2022 г. 

 

 

 

РЕШЕНИЕ: № 316 

 

ОТНОСНО:  Актуализация на бюджета на  Община Вълчедръм за 2022 година. 

 

 
ОБЩИНСКИЯТ  СЪВЕТ 

РЕШИ: 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 от ЗМСМА и във връзка с чл. 124, ал. 1, ал. 2, чл. 

125, ал. 1, т. 2, чл. 127, ал. 1 и ал. 2 от Закона за публичните финанси, чл. 5, чл. 36, ал. 1, 

ал. 2 и чл. 39, ал. 1, ал. 3 от Наредба № 10 за условията и реда за съставяне на 

бюджетната прогноза за местни дейности за следващите три години, за съставяне, 

приемане, изпълнение и отчитане на бюджета на Община Вълчедръм, Общински съвет  

– Вълчедръм РЕШИ: 

 

I. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2022г., в частта за 

делегираните от държавата дейности, както следва: 

 

1. Актуализира плана за разходи в частта за делегираните от държавата 

дейности, както следва: 

 

1.1 Дейност 239 „Други дейности по вътрешната сигурност” 

 

§§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

    60 000      25 000                              - 35 000 

 

 

§§52-04  „Придобиване на транспортни средства“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0       35 000                              + 35 000 

 

II. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2022 г., в частта за 

дофинансиране на делегирани от държавата дейности с местни приходи, както следва: 



 

2 

 

 

1. Актуализира плана за разходи в частта за дофинансиране на делегирани от 

държавата дейности с местни приходи, както следва: 

 

1.1 Дейност 532 „Програми за временна заетост” 

 

§§02-01  „За нещатен персонал нает по трудови правоотношения“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 0      10 000                              + 10 000 

 

§§05-51  „Осигурителни вноски от работодатели за Държавното обществено 

осигуряване (ДОО)“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  0         2 000                                + 2 000 

 

§§05-60  „Здравноосигурителни вноски от работодатели“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

   0         1 000                                + 1 000 

 

§§05-80  „Вноски за допълнително задължително осигуряване от работодатели“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

    0        1 000                                + 1 000 

 

§10-15 „Материали” 

     Било:      Става:   Разлика: 
   0                                     5 000                                    + 5 000 

 

§10-16 „Вода, горива и енергия” 

     Било:      Става:   Разлика: 
              0                                      5 000                                    + 5 000 

 

III. Актуализира бюджета на Община Вълчедръм за 2022 г., в частта за местни 

дейности, както следва: 

 

1. Актуализира плана за приходи в частта за местни дейности както следва: 

 

1.1. §40-40 „Постъпления от продажба на земя“ 

    Било:      Става:   Разлика: 
 0        4 143        + 4 143 

 

1.2. §61-02 „Трансфери между бюджети - предоставени трансфери (-)“ 

 

    Било:      Става:   Разлика: 
  -56 000      180 090    + 236 090 

 

1.3. §72-01 „Предоставени средства по възмездна финансова помощ  (-)” 

    Било:      Става:   Разлика: 
 0    - 80 000        - 80 000 

 

1.4 §76-00 „Временни безлихвени заеми между бюджети и сметки за 

средствата от Европейския съюз (нето)“ 

    Било:      Става:   Разлика: 



 

3 

 

 - 80 000                                     36 466         + 116 466 

 

2. Актуализира плана за местни  разходи както следва:  

 

2.1 Дейност 122 „Общинска администрация” 

 

§52-01  „Придобиване на компютри и хардуер“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    10 000            12 496                              + 2 496 

В т.ч.: 

Обект: „Офис техника за нуждите на общинска администрация -Вълчедръм” 

      Било:      Става:   Разлика: 
     10 000            12 496                              + 2 496 

- източник на финансиране целева субсидия за капиталови разходи- 2 496 лв. 

- източник на финансиране собствени средства – 10 000 лв. 

 

2.2 Дейност 311 „Детски градини” 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
 0            30 000                              + 30 000 

 

2.3 Дейност 524 „Домашен социален патронаж” 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

   92 000       76 699                              - 15 301 

 

2.4 Дейност 603 „Водоснабдяване и канализация” 

 

§00-98  „Резерв за непредвидени и неотложни разходи“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  182 900                0                              - 182 900 

 

§10-15  „Материали“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

    15 000       30 000                              + 15 000 

 

§19-01 „Платени държавни данъци, такси, наказателни лихви и административни 

санкции“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

  0          5 000                              + 5 000 

 

§52-06  „Изграждане на инфраструктурни обекти“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

 652 353       831 265                             + 178 912 

 

В т.ч.: 

Обект: „Изграждане на "Глава" на "ТК-Община Вълчедръм-Златия" и 

реконструкция на водопроводи с. Златия, с. Златия, Вълчедръм” 

     Било:      Става:   Разлика: 
     558 013       736 925                              + 178 912 



 

4 

 

- източник на финансиране целева субсидия за капиталови разходи - 730 643 лв. 

- източник на финансиране преходен остатък  по бюджета с източник целеви  

субсидии и трансфери от държавния бюджет – 6 282 лв. 

 

2.5 Дейност 606 „Изграждане, ремонт и поддържане на уличната мрежа” 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

      Било:      Става:   Разлика: 

            0      121 000                              + 121 000 

 

2.6 Дейност 619 „Жилищно строителство и БКС” 

 

§52-03  „ Друго оборудване, машини и съоръжения“ 

     Било:      Става:   Разлика: 

            0         1 492                              + 1 492 

В т.ч.: 

Обект: „Система за видеонаблюдение на възстановена градска градина в УПИ-

XV-3355, кв.75 Вълчедръм” 

     Било:      Става:   Разлика: 

            0          1 492                              + 1 492 

- източник на финансиране целева субсидия за капиталови разходи - 1 492 лв. 

 

2.7 Дейност: 627 „Управление на дейностите по отпадъците” 

 

§10-15  „Материали“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
  0              5 000                              + 5 000 

 

§10-16  „Вода, горива и енергия“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
   0         20 000                              + 20 000 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    29 930      40 930                              + 11 000 

 

2.8 Дейност: 759 „Други дейности по културата” 

 

§10-15  „Материали“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    5 000          8 000                              + 3 000 

 

 

§10-20  „Разходи за външни услуги“ 

     Било:      Става:   Разлика: 
    12 000      20 000                              + 8 000 

 

2.9 Дейност: 832„Служби и дейности по поддържане, ремонт и изграждане на 

пътищата” 

 

§10-30  „Текущ ремонт“ 

     Било:      Става:   Разлика: 



 

5 

 

    36 175      86 175                            + 50 000 

 

IV. Утвърждава актуализиран поименен списък на обектите за капиталови 

разходи  по бюджета на Община – Вълчедръм за 2022 година, съгласно Приложение 

№1. 

 

V. Утвърждава актуализиран план по бюджета на Община – Вълчедръм за 2022 

г. 

 
Решението е взето на основание чл. 27, ал. 4 и 5 от ЗМСМА с ПОИМЕННО гласуване и 

мнозинство повече от половината от общия брой на съветниците  От общ брой 13 общински 

съветника присъствали - 11. Гласували “за” – 10; “против” – няма; “въздържали се” – 1 – Николай 

Шурикин. 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: (п) 

(Альоша Минин) 

 

 


